
Contacto

Teléfono 981742001
Fax 981742298
Correo Electrónico correo@muxia.es

Dirección Postal

Rúa Real 35
(15124) Muxía España
ES111

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente alberguería 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 15-07-2024 a
las 13:50 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Muxía
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.concellomuxia.com
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=NR1UPTaj3VKiEJrVR qloyA%3D%3D

Objeto del Contrato: Pavimentación vía Alberguería a Castelos

Arreglo víal existente de unión entre dos poblaciones.Descripción 
Valor estimado del contrato 96.240,43 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 97.042,44 EUR.
Importe (sin impuestos) 80.200,36 EUR.

Clasificación CPV
45000000 - Trabajos de construcción.
45100000 - Trabajos de preparación del terreno.

Plazo de Ejecución
4 Mes(es)

Observaciones: Consta informe técncio en PLACE

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional A Coruña
Código de Subentidad Territorial ES111

Dirección Postal

España

En documento adxunto

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://www.concellomuxia.com
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=NR1UPTaj3VKiEJrVRqloyA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 73.070,55 EUR.
Precio de la oferta más alta 79.940,5 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 9
Número de ofertas recibidas de PYMEs 9
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 9

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

Construcciones Ponciano Nieto S.L
NIF B15293145
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

c/AGRA DOS CREGOS N º 28
(15850) ZAS España

Contacto

Correo Electrónico diegonieto@poncianonieto.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 73.070,55 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 88.415,37 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 6C Alb
Fecha de Formalización 15/07/2024

Contrato

contrato de obra Albergueria.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=69a41540-0ec6-46b5-bb36-721309fed78c

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 15/07/2024

Motivación

Motivación Empresa coa mellor puntuación
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 12/07/2024

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=8e75862c-8a08-4d3f-a011-990f62be63a1
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=69a41540-0ec6-46b5-bb36-721309fed78c
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=69a41540-0ec6-46b5-bb36-721309fed78c


Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

procedimeitno abierto simplificado con criterio objetivo de adjudicación.
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 15/04/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 15/04/2024 a las 23:59

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=no36RbxWt%2BuS8 1gZFETWmA%3D%3D

ID 0000013776584 |  2024-000774556 | Mon, 15 Jul 2024 13:50:57:777 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
11865809612292218271038577530970362288 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=no36RbxWt%2BuS81gZFETWmA%3D%3D

